*VERGENTUM, i, n. oppidum Hispaniae Baeticae, Juli Genii cognominatum. *Plin.* 3, 1. B. A.

VERGILIAE, arum, f. plur. septem stellae ante genua Tauri, Graece *Ἰστιάδες*. V. PLEJADES. A vere nomen habent. *Festus*: Vergiliae dictae, quia earum ortu ver finitur, et aestas incipit. *Isid.* Or. 3, 70. Has Latini Vergilias dicunt a temporis significatione, quod vere exoriuntur. *Cic. in Arat. N. D.* 2, 44. Vergilias tenui cum luce videbis. P Alii scrib. *Virgiliac*, quod virgulae modo porrigantur, ut est ap. *Voss.* in *Etym.*

[VERGILIENSIS, et Virgiliensis, e, adj. ad Vergiliam (*Ὀυέγγιλια* habet *Ptolem.* 2, 6.) pertinens, Hispaniae Tarraconensis urbem in Bastitanis. *Inscr.* ap. *Grut.* 324. 5. M. Cornelio Marcio M. F. Quir. Severo Vergiliensi. *Virgilienses, ium*, ejus urbis incolae memorantur a *Plin.* 3, 3, 4. F.]

*VERGIUM, i, n. oppidum cum castello, in Hispania Tarraconensi. *Liv.* 34, 21. B. A.

VERGO, is, a. 3. *ἄνω, ἄνωμαι, σντείνω*, propendo, inclino, declino, specto. *Caes. B. G.* 1, 1. Vergit ad Septentriones. *Id. B. C.* 1, 45. med. Ab oppido declivis locus tenui fastigio vergebat in longitudinem passuum circiter quadringentorum. *Cic. Q. Fr.* 3, 1, 4. Id nunc honeste vergit in tectum inferioris porticus. *Id. Phil.* 11, 11. Nisi Bruti auxilium ad Italiam vergere, quam ad Asiam, maluissemus. [*Cum hoc loco poterit conferri *Tac. Ann.* 1, 3. illuc (in Tiberium) cuncta vergere; filius, collega imperii — adsumere.] *Liv.* 37, 31. f. Portus, qui in Meridiem vergit. P Passive. *Lucan.* 1, 54. Et polus aversi calidus qua vergitur Austri. *Lucr.* 2, 212. In terras igitur solis quoque vergitur ardor. P In sacris ponitur pro fundere, infundere, spargere. *Serv.* ad illud *Virg. A.* 6, 244. frontique invergit vina sacerdos. Fundere, inquit, est supina manu libare, quod fit in sacris supernis: vergere autem est conversa in sinistram partem manu ita fundere, ut patera convertatur, quod in infernis sacris fit. Hinc *Stat. Theb.* 6, 211. Spumantesque mero paterae verguntur. P Extra sacra pro fundere, seu miscere posuit etiam *Lucr.* 5, 1008. Illi imprudentes ipsi sibi saepe venena Vergabant. P Translate. *Tac. Ann.* 2, 43. Nam suam aetatem vergere, Germanici nondum satis adolevisse. *Curt.* 4, 7. med. Nox vergit ad lucem. V. etiam VERGENS. P Praeteritum *versi* quidam probatum putant illo *Ovidii* carmine, 1. *Pont.* 9, 52. in gelidos versi

amoma sinus. Sed alii *fudit*, alii *vergit*, alii *vertit* reponunt. *Dioned.* 1, 366. tribuit *verxi*, sed sine exemplis.

VERGOANUM, i, n. oppidum in insula Lerina. *Plin.* 3, 5. *B. A.*

VERGOBRETUS, i, m. *Βεργόβρετος*, nomen supremi magistratus apud veteres Gallos. Nonnulli derivant a *virga*, quae vox purpuram Gallice sonat, ut ait *Serv.* ad *Virg. A.* 8, 660., et *breit*, quae Celtice pictum significat, *h. e. purpura indutus*; alii vero a Celtice vocibus *sear-go-breith*, *h. e. vir ad iudicium, nempe iudex.* *Caes. B. C.* 1, 16. Liscus summo magistratui praeerat, quem vergobretum appellat Aedui, qui creatur annuus, et vitae necisque in suos habet potestatem. *Gesnerus* in suo *The-saur. ling. et erudit. Rom.* paenultimam producit, sed Graecus Metaphrastes brevem habet, scribit enim per *ε. F.*

VERGONNI, orum, populi Alpini, de quibus *Plin.* 3, 20. *B. A.*

VERIA, ae, f. eadem ac sors: a *vero, as*, vera dico. *Inscr. ap. R. Venet. Osserv. sopra il fiume Clitunno* p. 38. Post verias Fel. H. D. L. M. h. e. felices hoc (signum) dedicavit lubens merito. Clitunno enim sacrae erant sortes, ut constat ex *Plin.* ep. 8, 8. Praesens nomen, atque etiam fatidicum, indicant sortes. *V. CLITUMNUS, i. F.*

VERIANUS, a, um, adj. ad Verum pertinens, [nempe ad L. Aurelium Verum Aug., qui cum M. Aurelio Antonino imperavit. *Inscr. ap. Grut.* 457, 2. M. Pontio M. F. Pup. L. Aetiano (lege Laeliano) Cos. pontifici, sodali Antoniniano Veriano, etc. Etenim *Capitol. M. Aurel.* 15. Flaminem, et Antoninianos sodales, et omnes honores, qui Divis habentur, eidem (L. Veri.) dedicavit. *F.*]

VERICOLA, ae, adj. comm. gen. qui, vel quae verum colit. *Tert. Carm. ad senat.* 43. At cum vericulae penetraveris ostia legis.

VERICULATUS. *V. VERUCULATUS.*

VERICULUM. *V. VERUCULUM.*

VERIDICE, adv. *Ammian.* 31, 1. Veridice praedicere. *August. ep.* 17. (al. 44.) Rhetorice potius, quam veridice agere existimer.

VERIDICENTIA, ae, f. veriloquium: opponitur autem falsidicentiae. *Jul. Valer. res gest. Alex. M.* (ed. A. Maio) 1, 14. Equidem, inquit, veridicentiae isti testis accedo. *Id. ib.* 2, 2. Aliud testimonium vati ad veridicentiam forte tale provenerat. *F.*

VERIDICUS, a, um, adj. *ἀληθινός*, qui vera dicit, verus. *Lucr.* 6, 6. Omnia veridico qui quondam ex ore profudit. *Cic. Flacc.* 32. Veridicas adjungis causas inimicitiarum. *Mart.* 5, 1. Seu tua veridicae discunt responsa sorores. *Plin.* 18, 4, 6. Oracula a maxime veridico usu profecta, *h. e. ab experientia, quae maxime verum docet.* *Id.* 7, 16, 15. Veridico exitu consecuto, *h. e. qui vaticinium veridicum fuisse monstravit.* *Inscr. ap. De-Vita in Antiqu. Benev.* cl. 1. n. 7. Junoni Veridicae.

VERILOQUAX, acis, adj. veriloquus. *Gloss. Gr. Lat. Αληθινός, veriloquax. B. A.*

VERILOQUIUM, ii, n. sumitur pro etymologia, seu origine vocis. *Cic. Top.* 8. Quam *ετυμολογία* vocant, id est verbum ex verbo, veriloquium; nos autem novitatem verbi non satis apti fugientes, genus hoc notationem appellamus.

VERILOQUUS, a, um, adj. veridicus. [*M. Aurel.* inter opera *Front. ad M. Caes.* 3. (ed. A. Maio) ep. 12. Nullum tam veriloquum oraculum est, quin aliquid accipitis, vel obliqui, vel impediti habeat, quo imprudenter irretiatur. *F.*] *Hieron. adv. Ruf.* 3, 42. Quia veritatem non poterant audire, et linguam veriloquum.

VERIMONIA, ae, f. idem ac veritas. *Pl. Truc.* 1, 2, 63. Istunc ad amicam verius verimonia referre. Ita quidem referunt nonnulli Lexicographi: sed sanior probatioque lectio sic se habet: *istunc ad amicam meras querimonias referre.*

VERINUS, a, um, adj. derivativ. a *verus*. Est cogn. *R. Inscr. ap. Mur.* 7, 11. L. Vinicius Verinus. *F.*

VERISIMILIS, e, adj. *πιθανός, εικώς*, qui veri similitudinem habet, probabilis. *Cic. Acad.* 4, 10. *f.* Volunt probabile aliquid esse, et quasi verisimile. *Id. Or.* 2, 19. Narrationem jubent verisimilem esse, at apertam, et brevem. *Id. Inv.* 1, 3. Verisimillimum mihi videtur, quodam tempore, etc. *Plin.* 15, 22, 24. Quod est verisimilius, quam quod, etc. *f.* Frequenter usurpatur substantive, et in genere neutro, ut multa adjectiva. *Cic. Rosc. Am.* 20. *med.* Etiam tum, cum verisimile erit, aliquem commisisse, in suspicione latratote. *Id. ib.* 41. Non est verisimile, ut Chrysochonus horum litteras adamarit. *Id. Brut.* 17. *extr.* Non verisimile est, quam sit in utroque genere et creber, et distinctus Cato. *Ter. Andr.* 1, 3, 20. Mihi quidem non fit verisimile. *f.* Usurpatur etiam divisim. *Cic. N. D.* 1, 24. Haec ego nunc physicorum oracula fundo, vera, an falsa, nescio, sed veri tamen similia, quam vestra. *Id. Inv.* 1, 21. Narratio veri quidem similis ex his rationibus esse poterit. *Id. Tusc.* 5, 4. *med.* Ut in omni disputatione, quid esset simillimum veri, quaeremus. *f.* Quod secunda syllaba producat in illo *Auson. epist.* 24, 8. Concinnat verisimilis sus-

picio culpam: scribendum potius divisim *veri similis* videtur. *V. VERISIMILITUDO.*

VERISIMILITER, adv. *πιθανώς*, cum aliqua similitudine veritatis. *Appul. Apol.* Verisimiliter fingere. *Id. ib.* Verisimilius confingere. *Tert. Apol.* Alii verisimilius solem credunt Deum nostrum.

VERISIMILITUDO, inis, f. *Cic. Acad.* 4, 33. Sine assensione ipsam verisimilitudinem non impeditam sequi. *Sen. Ben.* 4, 33. Ea ire, qua ducit verisimilitudo. Adde *Plin.* 34, 7, 17. *f.* In quibusdam optimis exemplaribus horum trium scriptorum legitur divisim *veri similitudo*: quin ipse *Cic. Part.* 11. *f.* et *Univ.* 3. transpositis verbis *similitudinem veri* dixit: ex quo patet, rectius divisim usurpari: neque enim Latina lingua, praesertim aureae aetatis, istiusmodi duarum vocum *σμιλλοκός* magnopere amat.

VERITAS, atis, f. *ἀλήθεια*, vera ratio, res vera, verum. [*De notione vocis veritas, quam parum accurate disposuit Forc. v. quae longa eaque doctissima disputatione notavit Ern. in cl. Cic. s. h. v.*] *Cic. Coel.* 26. *extr.* O magna vis veritatis, quae contra hominum ingenia, calliditatem, solertiam, facile se per se ipsam defendat! *Id. Or.* 1, 17. *med.* Ne plus ei tribuas, quam res et veritas ipsa concedat; et *ib.* 3, 57. In omni re vincit imitationem veritas; et *ib.* 1, 53. *med.* Ne ornatus quidem cautus dici suam voluit, quam simplex ratio veritatis ferebat. *Id. Am.* 25. Ad voluptatem loqui omnia, nihil ad veritatem. *Id. Rosc. Com.* 10. *f.* Vulgus ex veritate pauca, ex opinione multa aestimat. *Id. Q. Fr.* 1, 2, 1. Salus omnium nostrum non veritate solum, sed etiam fama nititur. *Id. Dic.* 1, 13. Quidquam potest casu esse factum, quod omnes habet in se numeros veritatis? *Id. Or.* 1, 34. *med.* Proferre aliquid in lucem veritatis. *Phaedr.* 3, 10. Explorare veritatem. *Cic. Off.* 2, 10. in disputatione limare. *Id. Sull.* 16. mendacio contaminare. *Quint.* 4, 2. obscurare. *f.* In plur. num. *Gell.* 18, 7. *med.* Scitote tamen, intemperiam istam, quae *μελαγχολία* dicitur, veritates foriter dicere, sed respectum non habere *μη τε κωφού, μη τε μέτρον.* *f.* Item habitus vera dicendi, sinceritas, simplicitas. *Cic. Inv.* 2, 53. *extr.* Veritas est, per quam immutata ea, quae sunt, aut ante fuerunt, aut futura sunt, dicuntur. *Plin. Pan.* 84. Soror tua ut se sororem esse meminit! ut in illa tua simplicitas, tua veritas, tuus candor agnoscitur! *Mart.* 10, 72. Siccis rusticis veritas capillis. *Ter. Andr.* 1, 1, 41. Obsequium amicos, veritas odium parit: *παθήσοις.* *f.* Ut *verus* justus, aequus, ita *veritas* nonnunquam justitia, aequitas est. *Cic. Quint.* 2. *f.* Tot tantisque difficultatibus affectus atque afflictus, in tuam, C. Aquili, fidem, veritatem, misericordiam P. Quintius confugit. *Id. Deiot.* 2. Quae mihi ad spem obtinendae veritatis gravissima sunt. *f.* Idem est ac veriloquium, seu etymologia. *Cic. Or.* 48. Quibus in verbis eae primae litterae sunt, quae in sapiente, atque felice, producte dicitur *in*, in ceteris omnibus breviter. Consule veritatem, reprehendet: refer ad aures, probabunt. *f.* Singaris est loquendi modus ap. *Auct. ad Her.* 4, 22. *extr.* Haec tria genera proxima exornationum perraro sumenda sunt, cum in veritate dicemus, propterea quod non haec videntur reperiri posse sine elaboratione et consumptione operae. *In veritate dicere*, est veram causam agere in foro, non in schola fictam exercitii gratia. Etenim fictis causis quaedam exquisitiores deliciae convenire possunt, non item veris, in quibus affectatior ornatus suspicionem habet falsitatis.

VERITUS, a, um, part. a *vereor*, qui veritus est. *Ter. Phorm.* 2, 2, 1. Veritus conspectum patris. *Caes. B. G.* 5, 45. *med.* Veritus, ut hostium impetus sustinere non posset.

VERIVERBIUM, ii, n. *ἀληθολογία*, verus sermo. *Pl. Capt.* 3, 4, 36. Tu repertus, Philocratem qui superes veriverbio.

VERJUGODUMNUS, i, m. Gallorum Deus. *Inscr. ap. Spon. Miscell. antiqu.* p. 109. Pro salute et victoria EXXG. (al. LXXG.) (*h. e. exercituum Galliae, vel, si sculptum revera est LXXG., legio- nis vicesimae geminae*) Apollini et Verjugodumno tribunalia dua Setuboggus Esuggi F. D. S. D. *h. e. filius de suo dedit.* *F.*

VERMICULATE, adv. vermiculos imitando, vermiculato opere. *Quint.* 9, 4. *med.* Tesserulas, ut ait Lucilius, struet, et vermiculate inter se lexeis committet.

VERMICULATIO, onis, f. *σκοληκωσις*, morbus plantarum et pomorum, cum vermiculis innascentibus infestantur. *Plin.* 17, 24, 37. n. 2. Arborum communis morbus vermiculatio, sideratio, etc. et *ib.* n. 7. Vermiculationem et poma ipsa per se quibusdam annis sentiunt, mala, pira, mespila, Punica; et *ib.* 11, 16. Ficus si in scilla seratur, ocisime ferre traditur pomum, neque vermiculationi obnoxium.

VERMICULATUS, a, um, part. a *vermiculor*: *σκοληκωθής, σκοληκωειδής*, quandam habens vermiculorum effigiem. Hinc *vermiculata* dicuntur opera ex minutis tessellis ita variegata et distincta, ut vermiculos referant. *Lucil. ap. Cic. Or.* 43. Quam lepide lexeis compostae, ut tesserulae arte Endo pa-

vimento, atque emblemate vermiculato! [**Cf. Ernest. cl. Cic. s. h. v.*] *Plin.* 35, 1, 1. Vermiculatis ad effigies rerum, et animalium crustis. *Id.* 13, 11, 20. Gummi vermiculatum, colore glauco.

VERMICULOR, aris, dep. 1. *περὶ δονδρομα, σκοληκωθίαι*, vermiculos gigno, vermiculis infestor: quod vitium non modo lignis, et arboribus, verum et aliis plantis, et pomis solet accidere. *Plin.* 17, 24, 37. n. 2. Vermiculantur magis minutae quaedam arbores, omnes tamen fere, idque aves cavi corticis sono experiuntur.

VERMICULOSUS, a, um, adj. *σκοληκωδής*, vermicibus plenus. *Pall.* 12, 7. *med.* de pruno: Ne poma caduca, et vermiculosa nascentur.

VERMICULUS, a, um, adj. *σκοληκωειδής*, rubicundus, rubeus. Hanc vocem antiquis Latinis vulgo usitatam fuisse, satis ostendit recentiorum Italorum *vermiglio*, Gallorum *vermeil*, Hispanorum *bermejo*, cujus etiam vestigium apparet ap. *Colum.* 3, 2. *in* ubi pro *vae venuculae* nonnulli codices *vermiculae* habent; adde *eund.* 11, 2., ubi pro *far vernaculum* sunt qui legendum putant *vermiculum*, atque ap. *eund.* 2, 6. quatuor enumerantur farris genera, nempe quod appellatur Clusinum candoris nitidi; quod vocatur venuculum (*plures Codd. habent vermiculum*); atque alterum candidum, sed utrumque majoris ponderis, quam Clusinum; tandem semen trimestre, quod dicitur halicastrum. *F.*

VERMICULUS, i, m. dimin. *σκοληκίον*, exiguus vermibus. *Lucr.* 2, 898. Et tamen haec cum sunt quasi putrefacta, per imbres Vermiculos pariunt. *Plin.* 10, 65, 85. Jam obituris muribus vermiculum in capite gigni tradunt. *f.* [*Vermiculus* est etiam idem ac coccum. *Isid. Or.* 10, 28. *Κόκκον* Graeci, nos rubrum seu vermiculum dicimus. Est enim vermiculus ex silvestribus frondibus. *Plin.* 24, 4, 4. Est autem genus ex eo (*cocco*) in Attica fere et Asia nascens, celerrime in vermiculum se mutans, quod ideo scolecion vocant. *Hieron. ep.* 64. n. 19. Pro cocco juxta Latinum eloquium ap. Hebraeos *תולאת* (*toláhat*), id est vermiculus, scribitur. Hinc etiam in *Vulg. Interpr.*, ut *Exod.* 35, 25. et alibi, eadem significatione vermiculus usurpatur. *F.*] *f.* Est et morbus canum, quo aguntur in rabiem. *Grat. Cyn.* 386. Namque subit, nodis qua lingua tenacibus haeret, (*Vermiculum* dixere) mala atque incondita pestis. *V. LYTIA.* *f.* Item opus vermiculatum in pavimentis. *Inscr. mendosa ap. Mur.* 314, 2., emendata ap. *Fea Fast. cons.* p. 69. P. Rubrius Trophimus, et P. Rubrius Agatho solarium refece- runt, et vermiculum straverunt, etc. [*Haec Inscr. pertinet ad ann. a Chr. n. XCIV. F.*]

VERMIFLUUS, a, um, adj. fluens et scatus vermibus. *Paul. Nol. Carm.* 22, 134. de Herode: Vulnere vermifluo foetidus interiit.

VERMIGERATUS, a, um, adj. idem videtur esse ac vermina patiens. *Pelag. Vet.* 19. Si equus lassus, si calcatus, si vermigeratus, si vulneratus, etc. *F.*

VERMINA, um, n. plur. *στροφός*, tormina. *Fest.* Vermina dicuntur dolores corporis cum quodam minuto motu, quasi a vermibus scindantur. Hic dolor Graece *στροφός* dicitur. *Lucr.* 5, 995. Donicum eos vita privarant vermina saeva. *f.* Translate. *Arnob.* 1. p. 30. Ubi (*Apostoli*) verbo compescuerunt furialium vermina passionum. *f.* Videtur *Festus* ducere a *vermibus*: sed cum Graece *στροφός* dicatur, a *στροφώ*, verito, et ab Ital. *volvolo*, Latine quoque a *verto* ducunt alii: a quo *vermen*, *vermina*: ut a *sterno* stramen, etc.

VERMINATIO, onis, f. *σκοληκωσις*, vitium in jumentis, cum a verme infestantur. *Plin.* 28, 11, 49. Iisdem sanari demissis in fauces jumentorum verminationes notum est. Adde 30, 15, 50. *f.* Sumitur etiam generativ. pro cruciati, tormento, vexatione. *Sen. ep.* 78. Sic podagra, et chiragra, et omnis vertebrarum dolor, nervorumque interquiescit, cum illa, quae torquebat, hebetavit; omnium istorum prima verminatio vexat, impetus mora extinguitur, et finis dolendi est obtorpuisse. *Id. ep.* 95. *med.* Cerebri aestuantis verminationes.

VERMINO, as, n. 1. *σκοληκίσις*, vermibus infestor. *Sen. Q. N.* 2, 31. *extr.* In venenatis corporibus vermibus non nascitur. Fulmine icta intra paucos dies verminant. *f.* Interdum accipitur generativ. pro torqueri, ac cruciari, ut in *VERMINA* dictum est: *στροφοδοθίαι*, ventris torminibus vexari. *Pomp. ap. Non.* 1, 189. Decimo mense demum turgens verminatur, parturit, *h. e. dolores parturientium patitur.* *Sen. V. B.* 17. Delinimenta podagrae meae compono, contentus, si rarius accedit, et si minus verminatur, *h. e. prurit et vellicat*, quasi movendo se inter articulos instar vermium rodentium. Sic *Mart.* 14, 23. Si tibi morosa prurigena verminat auris. *f.* Part. *Verminans*, vermibus putrescens, et torquens. *Arnob.* 1. p. 30. Christus verbo compescuit verminantium membrorum cruces.

VERMINOSUS, a, um, adj. *σκοληκωδής*, vermes habens. *Plin.* 20, 14, 52. Succus auribus verminosus instillatur. *Id.* 26, 14, 87. Verminosa ulcera. *Id.* 17, 28, 47. Verminosae fici.

VERMIS, is, m. *σκόληξ*, genus insecti, quod in

animalium corpore, et in stercore gignitur. [*Ety-
m. est a serpo. V. Doederl. 1, 37.] Lucr. 2, 870.
Quippe videre licet vivos existere vermes Stercore
de tetro. Plin. 18, 17, 45. Si vermes radicibus in-
haereant, remedium est amurca pura. Id. 24, 5,
11. Cedri succum vermibus aurium instillare. Id.
30, 13, 39. Ulcera, quae vermibus periclitantur.

VERNĀ, ae, comm. gen. οἰκόντις, οἰκονομίας,
servus domi nostrae, vel etiam in terra nostra natus.
Festus: Vernae, qui in villis vere nati, quod tem-
pus, duce natura, feturae est. (V. infra.) Pl. Mil.
3, 1, 103. Quid, nutrici non missurus quicquam,
quae vernas alit? Coel. ad Cic. Fam. 8, 15. Bellie-
nus verna Demetrii, qui ibi cum praesidio erat, etc.
Inscr. ap. Don. cl. 7, n. 169. Olympus domini Do-
mitiani Aug. Ser. Ver. Rom. Nat. h. e. servus verna
Romae natus. P Deterior autem vernae conditio
est, quam servi, quia verna nascitur servus. Pl.
Amph. 1, 1, 23. Satius est me queri illo modo ser-
vitutem: hodie qui fuerim liber, eum nunc potivt
pater servitutis: hic, qui verna natus est, queritur.
Just. 38, 6. f. Aut exsules Corinthiorum, aut ser-
vos, vernasque Tuscorum. Val. Max. 3, 4, n. 3.

Vernam huic urbi natum regem dando. P Vernarum
nomen pro convivio habebatur, quod, ut quidam
dicunt (inter quos Non. 1, 206) eo nomine primum
dicti fuerint ii, qui sacro vere nati essent. Pl.
Amph. 4, 2, 13. Cum cruciatu tuo istaec hodie,
verna, verba funditis. P Servos vernas ad con-
tumeliosas argutias erudiebant. Sen. Prov. 1, f.
Cogita filiorum nos modestia delectari, vernularum
licentia: illos tristiori disciplina contineri, horum
ali audaciam. Mart. 1, 42. Urbanus tibi, Caecili,
videris: Non es, crede mihi; quid ergo? verna es,
h. e. scurra impudens et procaex. V. VERNILITAS.
P In fem. gen. Inscr. ap. Grut. 654, 3. Antia Ti-
bulla vernae suae dulciss. fecit. Alia ap. Don. cl.
10, n. 97. A. Julio A. F. Pal. Zosimo, et Onesimeni
vernae suae, etc. P Adjective ponitur pro vernacu-
lo. Mart. 1, 50. vernas apros, Leporemque forti
callidum rumpes equo. Id. 13, 43. Lecta subur-
banis mittuntur apyrina ramis, Et vernae tuberes:
quid tibi cum Libycis? Id. 10, 30. Piscina rhombos
pascit, et lupos vernas. Id. 3, 1. Verna liber, h. e.
Romae scriptus. P Jungi potest etiam nominibus
neutr. gen., ut docet Valer. Prob. in Cath. p. 1440.
et 1445. Sic advena mancipium. V. ADVENA. P
De libero homine, Romae nato. Mart. 10, 76. Sed
de plebe Remi, Numaeque verna, Jucundus, probus,
innocens, amicus. Festus: Romanos vernas
appellabant, id est ibidem natos. V. Inscr. supra
allatam.

VERNĀCŪLUS, a, um, adj. οἰκονομίας, ἐπιχώριος,
αὐτόθιων, domi nostrae, item in nostra urbe aut re-
gione natus, nostrae regionis proprius. Varr. L.
L. 4, 12. Aquatilium vocabula partim sunt vernacu-
la, partim peregrina. Id. R. R. 3, 5. Vernaculae
volucres. Plin. 14, 2, 4, n. 3. Vites peculiares
atque vernaculae Italiae. Id. 37, 13, 77. Vernaculi
equi. Id. 17, 23, 35, n. 25. Vernacula putatio, h.
e. quae in nostris regionibus fieri consuevit. Cic.
Fam. 9, 15. med. Imago antiquae, et vernaculae
festivitatis. Id. Verr. 2, 3, 61. med. Crimen do-
mesticum ac vernaculum, h. e. domi ab accusatore
confictum. Pl. Poen. 4, 2, 105. Illud inserviendum
est consilium vernaculum, h. e. domi et a nobis ex-
cogitatum et initum. P Vernacula multitudo ap.
Tac. A. 1, 31. med. est, quae vernis libertinis, et
simili plebe urbana constat. Hinc Tert. Apol. 25.
Ipsos Quirites, ipsamque vernaculam septem collium
plebem convenio, an alicui Caesaris suo parcat illa
lingua Romana? [*Adde Tac. H. 2, 88. vernacula
utebantur urbanitate. Ceterum hoc bene notandum
hanc propriam esse vocis significationem.] P Ver-
naculi, vernae. Mart. 10, 3. Vernaculorum dicta,
h. e. dicta procacia, contumeliosa, scurrilia vernarum.
V. VERNACULUS. P [Eadem significatione
vernaculus, a, um, per syncope. Inscr. ap. Fab-
brett. p. 613. n. 109. Cascia Capriola Silvano suo,
nitrito et vernaco suo B. M. P. Alia ap. Mur. 1540,
6. Isauricae vernaculae suae, quae vixit annis III.
dieb. XXIII. Ti. Claudius Fortunatus fecit. F.]

VERNĀLIS, e, adj. ad vernam pertinens. V.
VERNILIS. P Item ad ver pertinens, vernus. Ma-
nil. 3, 258. Tunc angusta dies vernales fertur in
horas.

VERNĀLITER, adj. vernae more. Hor. Sat. 2,
6, 108. necnon vernaliter ipsis Fungitur officiis.
Alii leg. verniliter. [*V. Heindf.] P Item urbane,
non quidem urbanitate ingenua, sed affectata, et
servo digna. Sen. Ben. 2, 11. med. Et haec ipsa
non vernaliter, nec ea figura, qua, etc. V. inter-
gram Senecae locum, ubi alii leg. verniliter, alii
rectius venaliter. Caecil. ap. Non. 1, 203. Credo,
nimis tandem hoc fit vernaliter, h. e. adulatorie.
Alii leg. verniliter.

VERNANS, antis, part. a verno, veris tempore
germinans, pullulans. Plin. 22, 22, 46. Vernans
arbores. Sen. Herc. Oct. 380. silvae. Rursus
Plin. 7, 2, 2. Salubri coelo, semperque vernante,
h. e. tam grata temperie aeris, et loci amoenitate,
ac si semper ver esset. P Translate. Claud. Laud.
Stil. 1, 316. senioque iterum vernante resumpsit

Gallia bis fractas Alpino vulnere vires. V. VER-
NO.
[VERNĀTILIS, e, adj. Cassiod. Var. 3, 53.
Aquilaegus, qui aridis locis aquas possit dare vernatiles,
ut beneficio suo habitare faciat loca nimia
sterilitate siccata, h. e. quae vernare faciant viridi-
a. Alii leg. venatiles, scil. e vena perpetuo fluen-
tes. F.]

VERNĀTĪO, onis, f. actus serpentis corium vere
novo (interdum et autumnno, ut Aristoteles testatur)
exsuentis. Plin. 29, 5, 30. Membrana, sive sene-
ctus anguim vernatione exsuta, cum cancro mas-
culo trita. Id. 30, 3, 8. Anguinae vernationis mem-
brana cum oleo, taedaque resina calefacta. P Su-
mitur etiam pro ipso corio serpentis, quod alias se-
nectus, Graecis λεπίδις, et σκῆμα dicitur. Plin. 29,
6, 35. Lendes tolluntur adipe canino, vel anguibus
in cibum sumptis anguillarum modo, aut vernatione,
quam exsunt, pota.

VERNĒMĒTES, is, n. vox Celtica, quae signi-
ficat fanum ingens. Hujusmodi nomen habuit Ec-
clesia S. Vincentii in urbe Burdigalensi, quae nunc
S. Crucis dicata est. Venant. carm. 1, 9, 5. Ecce
beata nitent Vincenti culmina summi, Munere mar-
tyrii qui colit astra poli. Nominem Vernemetis vo-
luit vocitare vetustas. Quod quasi fanum ingens Gal-
lica lingua refert. F.]

VERNĒMETUM, i, n. oppidum Britanniae. An-
ton. Itin. P Dicitur et Verometum, sed mendose.
Id. B. A.
VERNĪCŌMUS, a, um, adj. Vernicoma oliva a
Capell. 6. in. dicitur vernans, seu vere frondes
emittens.

VERNĪFER, ra, rum, adj. vernus, vernalis.
Capell. 1. in. Comere verniferis floreatia limina
sertis.
[*VERNĪLAGO, inis, f. Appul. de Herb. c. 109.
Bail.]

VERNĪLIS, e, adj. οἰκονομίας, servilis: a verna.
Quint. decl. 7, 7. Verniles excutiuntur artus. Tac.
H. 2, 59. Quamvis odium Vitellius vernilibus blan-
ditis velaret, h. e. servilibus, et adulatoriis, libe-
roque homine indignis. Est qui legit vernalis: sed
vernilis usitatus est. [*Non solum usitatus sed
etiam rectus: nam vernalis idem est quod vernus.]
P Metaleptice sumitur pro scurrili, quia servos ver-
nas ad contumeliosas argutias erudiebant. Tac. H.
3, 32. f. Vernile dictum omnem invidiam in eum
vertit, tanquam signum incendendae Cremonae de-
disset, quae jam flagrabat. V. v. sq.

VERNĪLITAS, atis, urbanitas quaedam affectata,
et non ingenua, nec libero homine digna. Sen. ep.
95. Interdum obnix petimus id, quod recusaremus,
si quis offerret: haec sive levitas, sive vernilitas,
punienda est promittendi facilitate. P Hoc nomine
significatur etiam faceta procacitas, et dictorum im-
pudens sales, qui in vernis maxime placebant: nam
hujusmodi praediti dicacitate quaerebantur, quia si
carent, dabatur a dominis opera, ut docerentur,
qua gratiores eaderent, dictisque etiam contumeliosis
dominum oblectarent. Sen. Const. Sap. 11. f.
Eadem causa est, cur nos mancipiorum nostrorum
urbanitas in dominos contumeliosa delectet, quorum
audacia ita demum sibi in convivas jus facit, si coe-
pit a domino. Pueros quidam in hoc mercantur pro-
caeces, et eorum impudentiam accunt, et sub magis-
tro habent, qui probra meditate effundant: nec eas
contumelias vocamus, sed argutias. Quint. 1, 11. Nec
vitia ebrietatis effingit, nec servili vernilitate im-
buatur. Plin. 34, 8, 19, n. 17. Puer subdoliae ac
fucatae vernilitalis. P [Translate dicitur etiam de
garrulitate avium. V. Fulgentii l. c. in ORGANU-
LUM. F.]